令和 7 年９月 16 日
ご家族様・ご関係者様

社会福祉法人寿優和会
特別養護老人ホームあすなろ

施設長 小國 修武

令和 7 年度 冬季期間のご面会方法について

初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より施設運営にご理解とご協力を賜
り、厚く御礼申し上げます。さて、令和 7 年 10 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日までの冬季期間、感
染症対策のため、ご面会方法を下記の通りとさせていただきます。集団生活の場である介護施設では
感染症のリスクが伴います。
ご利用者様を感染症からお守りするため、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

ご予約について
・お電話または Web（HitomeQ コネクト）にてご予約下さい。
・Web からのご予約は、希望日時の 3 日前までにお願いいたします。
感染症対策について
・面会時には 検温・マスク着用・手指消毒 をお願いいたします。当日にご利用者様またはご家族様の
体調不良が確認された場合、面会は中止となります。

面会の方法・所要時間
・場所：1 階ロビー面会ブース
・時間：午前 10:00～11:30／午後 13:30～16:00 （面会時間は 20 分間。）
・回数：原則として週 1 回程度（1 組ずつの交代制となりますのでご協力お願い致します。）
・人数：最大 4 名様まで
差し入れについて（食品についての注意事項）
・12 月 1 日以降（感染症流行期）は中止とさせていただきます。
外出・外泊について
・12 月 1 日以降は原則中止とさせていただきます。医療機関への対応は可能です。
その他やむを得ない事情での外出については、ご相談下さい。

感染症発生時の対応
・施設内で複数の陽性者が確認された場合、面会は全面的に中止となります。ご予約前にお問い合
わせ下さい。

・陽性が確認されたご利用者様については、嘱託医による診察にて施設内療養を行う場合がありま
す。施設内での処方薬等による対応をご希望されない場合は事前にお申し出下さい。

・施設内で治療、処置継続が困難と判断された場合はご家族様にて医療機関手続き対応のご協力を
お願い致します。

ご利用者様を感染症からお守りするため、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。